证券代码：605167          证券简称：利柏特         公告编号：2022-046

江苏利柏特股份有限公司

关于签订重大合同的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 合同类型：机电安装合同

 合同金额：人民币 18,066.00万元（含税）

 合同履行期限：2023年 10月 31日或之前完成

 本次交易不构成关联交易

 本次交易不构成重大资产重组

 特别风险提示：本合同已对合同金额、支付方式、履行期限等内容做出

了明确约定，合同双方均具有履约能力，但合同金额较大，履行期限较长，在合

同履行过程中，可能存在因法律法规、行业政策、市场环境、意外事件及不可抗

力等不可预计因素的影响，导致合同无法如期或全面履行的风险，敬请广大投资

者注意投资风险。

一、合同签订情况

江苏利柏特股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022年 11月 17日在上海

证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露了《江苏利柏特股份有限公司关于重大

项目中标的公告》（公告编号：2022-044），公司合并报表范围内子公司上海利柏

特建设有限公司（以下简称“利柏特建设”）收到雅保四川新材料有限公司（以

下简称“雅保四川”）出具的《中标通知函》，确认利柏特建设为雅保年产 5万吨

氢氧化锂锂电池材料项目 A8XZ-40-K022 湿法区及部分公用工程机电安装合同的

中标单位。

利柏特建设于近日与雅保四川签订了《雅保年产 5万吨氢氧化锂锂电池材料

项目 A8XZ-40-K022 湿法区及部分公用工程机电安装合同》，本合同属于公司日常

经营合同，无需提交公司董事会及股东大会审议批准，本次交易不构成关联交易，

不构成重大资产重组。

二、合同对方当事人情况

客户名称：雅保四川新材料有限公司

统一社会信用代码：91511400MAACPFWFX1

成立日期：2021-10-25

住    所：四川彭山经济开发区创新四路东段 1号

法定代表人：Walter Conrad Sopp Jr

注册资本：17,000万美元

主要股东：Albemarle Holdings Limited 持有其 100%股权。

主营业务：化工产品生产、销售；专用化学产品制造、销售；货物进出口。

雅保四川新材料有限公司与公司及控股子公司之间不存在关联关系，其财务

及资信状况良好，具有良好的履约能力。

三、合同标的情况

美国雅保是全球化工 100强企业，在锂化学品、溴化学品及炼油催化剂市场

处于全球领先地位。雅保四川年产 5万吨氢氧化锂锂电池材料项目是美国雅保在

亚太地区战略布局的重要一环，是迄今为止美国雅保在中国最大的固定资产投资

项目。项目预计于 2024 年建成投产，投产后可实现年产能 5 万吨氢氧化锂，生

产的锂材料能够满足 150万辆新能源汽车的动力需求，在电池的使用寿命周期可

减少约 1亿吨二氧化碳的排放。

项目名称：雅保年产 5万吨氢氧化锂锂电池材料项目湿法区及部分公用工程

机电安装项目

合同类型：机电安装合同

合同金额：人民币 18,066.00万元（含税）

履行期限：2023 年 10月 31日或之前完成

项目地点：中国四川省眉山市

四、合同主要条款

发包人：雅保四川新材料有限公司

承包人：上海利柏特建设有限公司

工作范围：湿法区及部分公用工程机电安装工作

结算方式：按每月支付进度款

争议解决方式：双方友好协商，协商不成可向上海国际仲裁中心（“SHIAC”）

提交仲裁申请

五、对公司的影响

1、本合同的签订，表明了雅保四川对公司专业能力、服务水平和综合实力

的充分肯定与信任，体现了公司在机电安装领域的竞争优势，有助于公司在锂电

行业积累项目建设经验。

2、本合同属于公司日常经营合同，若合同顺利履行，将对公司当期及未来

业绩产生积极影响。

3、本合同的履行对公司业务的独立性不构成影响，公司不会因履行本合同

而对上述合同对方当事人形成重大依赖。

六、履约风险分析

本合同已对合同金额、结算方式、履行期限等内容做出了明确约定，合同双

方均具有履约能力，但合同金额较大，履行期限较长，在合同履行过程中，可能

存在因法律法规、行业政策、市场环境、意外事件及不可抗力等不可预计因素的

影响，导致合同无法如期或全面履行的风险，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

江苏利柏特股份有限公司董事会

2022年 12月 28日